



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 12 июля 2018 г. № 209

О внесении изменений в Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденные постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 марта 2013 г. № 92

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики Саха (Якутия) от 08 ноября 2012 г. 1126-З № 1133-IV «О приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) (новая редакция)» Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Внести в Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия), утвержденные постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 марта 2013 г. № 92 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) и Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) на срок от одного до трех лет (далее - Программа).

Программа устанавливает основные направления и задачи приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) на срок от одного до трех лет (далее – плановый период).».

1.2. В абзаце втором пункта 4 слова «на очередной финансовый год и на плановый период - два последующих года» заменить словами «на плановый период».

1.3. В пункте 5:

1.3.1. В абзаце втором слова «на очередной финансовый год и на плановый период - два последующих года» заменить словами «на плановый период».

1.3.2. В абзаце третьем исключить слова «сгруппированные по отраслям экономики (сферам управления)».

1.4. В подпункте «в» пункта 6 слова «на начало года, предшествующего включению в Программу» заменить словами «на конец отчетного квартала, предшествующего включению в Программу».

1.5. В пункте 12 слова «согласно пункту 12 настоящих Правил» заменить словами «согласно пункту 10 настоящих Правил».

1.6. В абзаце первом пункта 13 слова «Министерства экономики и промышленного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства экономики Республики Саха (Якутия)».

1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Государственное имущество Республики Саха (Якутия), не приватизированное в соответствии с Программой в плановом периоде подлежит включению в Программу на очередной плановый период с учетом мнения исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и иных лиц, указанных в части 2 статьи 6 Закона Республики Саха (Якутия) от 08 ноября 2012 г. 1126-3 № 1133-IV «О приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия) (новая редакция)», за исключением государственного имущества Республики Саха (Якутия), в отношении которого принято решение Правительства Республики Саха (Якутия) об условиях приватизации.»

1.8. В пункте 10 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже.

1.9. В пункте 11 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти».

1.10. В пункте 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти».

1.11. В абзаце первом пункта 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти».

1.12. В подпункте «в» пункта 14 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами государственной власти».

1.13. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Программа размещается в течение десяти дней со дня утверждения в установленном порядке на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенной Правительством Российской Федерации, и дополнительно на сайте Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия): <http://minimush.sakha.gov.ru>.

1.14. В приложении № 1 к Правилам разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия):

1.14.1. В строке 1 раздела I слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Республики Саха (Якутия)».

1.14.2. В наименовании раздела II слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти».

1.14.3. В разделе II слова «Руководитель органа исполнительной власти Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия)».

1.15. В приложении № 2 к Правилам разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия):

1.15.1. В наименовании раздела II слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти».

1.15.2. В разделе II слова «Руководитель органа исполнительной власти Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия)».

1.16. В приложении № 3 к Правилам разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Саха (Якутия):

1.16.1. В наименовании раздела II слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти».

1.16.2. В разделе II слова «Руководитель органа исполнительной власти Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель исполнительного органа государственной власти Республики Саха (Якутия)».

1.17. В пункте 4 приложения № 4 слова «иными органами исполнительной власти» заменить словами «иными исполнительными органами государственной власти».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ